令和４年 12月５日

 保護者・関係者の皆さま

令和４年度新潟県高等学校選抜ソフトテニス大会

及び新潟県高等学校ソフトテニス選抜インドア大会

における保護者の観戦について（お知らせ）

今大会における観客対応につきましては、下記の条件のもとで保護者のみ観戦を認める

ことといたしました。観戦を希望される保護者の皆さまは、注意事項を守り、感染対策を徹

底していただきますよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 大会参加選手（団体戦は最大８名）１名につき、保護者１名までの観戦を認める。

２ 観戦を希望する保護者は、事前に各学校の顧問に申し出て許可を得ること。

３ 各学校の顧問は、観戦を希望する保護者の氏名等の必要事項をチェックシートに記

入し、本部に提出すること。

４ 観戦を希望する保護者は、各学校の顧問が用意するＩＤカードを必ず着用すること。

５ 試合の観戦は、自校の試合の時のみとし、観戦時以外はできるだけ駐車場等で待機

するなど、会場内が密にならないように協力すること。

６ その他、感染症拡大防止策、熱中症予防対策を含め、運営については新潟県高等学校

体育連盟による「新型コロナウイルス感染拡大防止に関する基本方針」及び日本ソフト

テニス連盟による「ソフトテニス大会等の再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」に

準ずる。